
UCHWAŁA NR LII/623/2010  

RADY MIEJSKIEJ W TARNOWSKICH GÓRACH  

z dnia 27 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Tarnowskich Górach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 

2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz.U. z 1997 r. Nr 123 poz. 779 

z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta 

Rada Miejska w Tarnowskich Górach 

uchwala: 

1. Nadać Straży Miejskiej w Tarnowskich Górach Regulamin, w brzmieniu określonym 

w Załączniku do niniejszej uchwały.  

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  

3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tarnowskie Góry.  

4. Tracą moc: 

5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.  

- Uchwała Nr XVIII/168/2003 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 5 grudnia 2003 r. 

w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Tarnowskich Górach, 

- Uchwała Nr L/583/2009 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 2 grudnia 2009 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Straży Miejskiej w Tarnowskich Górach stanowiącego 

Załącznik do Uchwały Nr XVIII/168/2003 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 

5 grudnia 2003 r. w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Tarnowskich Górach. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  

 

Piotr SZCZĘSNY 

REGULAMIN STRAŻY MIEJSKIEJ W TARNOWSKICH GÓRACH  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. Straż Miejska w Tarnowskich Górach, zwana dalej „Strażą”, jest umundurowaną 

formacją działającą na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach gminnych 

(Dz.U.Nr 123, poz.779 z 1997r. z późn.zm.). 

2. Straż wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego wynikające z ustaw 

i aktów prawa miejscowego.  

3. Straż Miejska działa w strukturze Urzędu Miejskiego.  

§ 2. Terenem działania Straży jest obszar administracyjny miasta Tarnowskie Góry.  

§ 3. Nadzór nad działalnością Straży sprawuje Burmistrz Miasta, a w zakresie fachowym 

Komendant Główny Policji poprzez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach.  

§ 4. Siedziba Straży Miejskiej mieści się w Urzędzie Miejskim w Tarnowskich Górach przy 

ul. Sienkiewicza 2.  

§ 5. Straż używa pieczęci okrągłej „Straż Miejska w Tarnowskich Górach” oraz prostokątnej 

o treści „Straż Miejska, 42-600 Tarnowskie Góry ul. Sienkiewicza 2”.  

Rozdział 2 

Struktura organizacyjna Straży  

§ 6. 1. Strażą Miejską kieruje Komendant powoływany przez Burmistrza Miasta po 

uprzednim zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach. 

2. W razie nieobecności Komendanta Strażą kieruje kierownik Oddziału Interwencyjno - 

Patrolowego I.  

§ 7. 1. Komendant Straży wykonuje swoje zadania przy pomocy Komendy Straży. 

2. W skład Komendy Straży Miejskiej wchodzą: 

§ 8. 1. Szczegółowy zakres czynności na poszczególnych stanowiskach oraz sposób ich 

wykonywania określa Komendant. 

2. W celu realizacji zadań kierownik oddziału ustala na każdej zmianie patrole składające się 

z co najmniej dwóch funkcjonariuszy.  

3. Prawa i obowiązki przysługujące strażnikom związane ze służbą patrolową reguluje ustawa 

o strażach gminnych.  

§ 9. 1. Umundurowanie strażników reguluje rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 lipca 

1998 r. w sprawie umundurowania, legitymacji, dystynkcji i znaków identyfikacyjnych 

strażników gminnych (miejskich) (Dz. U. Nr 112, poz.713 z 1998r. z późn.zm.). 

2. Okres użytkowania umundurowania oraz ekwiwalent za pranie i konserwację odzieży 

określa w drodze postanowienia Burmistrz Miasta Tarnowskie Góry.  

Załącznik do Uchwały Nr 

LII/623/2010 

Rady Miejskiej 

w Tarnowskich Górach 

z dnia 27 stycznia 2010 r.

1) Oddział Interwencyjno - Patrolowy I, na którego czele stoi kierownik podległy 

Komendantowi Straży; 

2) Oddział Interwencyjno - Patrolowy II, na którego czele stoi kierownik podległy 

Komendantowi Straży. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  

 

Piotr SZCZĘSNY 

ID: TZGKS-ZLYJE-CPJUG-EWNPE-ZCNUQ. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR LII/623/2010  

RADY MIEJSKIEJ W TARNOWSKICH GÓRACH  

z dnia 27 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Tarnowskich Górach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 

2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz.U. z 1997 r. Nr 123 poz. 779 

z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta 

Rada Miejska w Tarnowskich Górach 

uchwala: 

1. Nadać Straży Miejskiej w Tarnowskich Górach Regulamin, w brzmieniu określonym 

w Załączniku do niniejszej uchwały.  

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  

3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tarnowskie Góry.  

4. Tracą moc: 

5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.  

- Uchwała Nr XVIII/168/2003 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 5 grudnia 2003 r. 

w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Tarnowskich Górach, 

- Uchwała Nr L/583/2009 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 2 grudnia 2009 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Straży Miejskiej w Tarnowskich Górach stanowiącego 

Załącznik do Uchwały Nr XVIII/168/2003 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 

5 grudnia 2003 r. w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Tarnowskich Górach. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  

 

Piotr SZCZĘSNY 

REGULAMIN STRAŻY MIEJSKIEJ W TARNOWSKICH GÓRACH  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. Straż Miejska w Tarnowskich Górach, zwana dalej „Strażą”, jest umundurowaną 

formacją działającą na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach gminnych 

(Dz.U.Nr 123, poz.779 z 1997r. z późn.zm.). 

2. Straż wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego wynikające z ustaw 

i aktów prawa miejscowego.  

3. Straż Miejska działa w strukturze Urzędu Miejskiego.  

§ 2. Terenem działania Straży jest obszar administracyjny miasta Tarnowskie Góry.  

§ 3. Nadzór nad działalnością Straży sprawuje Burmistrz Miasta, a w zakresie fachowym 

Komendant Główny Policji poprzez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach.  

§ 4. Siedziba Straży Miejskiej mieści się w Urzędzie Miejskim w Tarnowskich Górach przy 

ul. Sienkiewicza 2.  

§ 5. Straż używa pieczęci okrągłej „Straż Miejska w Tarnowskich Górach” oraz prostokątnej 

o treści „Straż Miejska, 42-600 Tarnowskie Góry ul. Sienkiewicza 2”.  

Rozdział 2 

Struktura organizacyjna Straży  

§ 6. 1. Strażą Miejską kieruje Komendant powoływany przez Burmistrza Miasta po 

uprzednim zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach. 

2. W razie nieobecności Komendanta Strażą kieruje kierownik Oddziału Interwencyjno - 

Patrolowego I.  

§ 7. 1. Komendant Straży wykonuje swoje zadania przy pomocy Komendy Straży. 

2. W skład Komendy Straży Miejskiej wchodzą: 

§ 8. 1. Szczegółowy zakres czynności na poszczególnych stanowiskach oraz sposób ich 

wykonywania określa Komendant. 

2. W celu realizacji zadań kierownik oddziału ustala na każdej zmianie patrole składające się 

z co najmniej dwóch funkcjonariuszy.  

3. Prawa i obowiązki przysługujące strażnikom związane ze służbą patrolową reguluje ustawa 

o strażach gminnych.  

§ 9. 1. Umundurowanie strażników reguluje rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 lipca 

1998 r. w sprawie umundurowania, legitymacji, dystynkcji i znaków identyfikacyjnych 

strażników gminnych (miejskich) (Dz. U. Nr 112, poz.713 z 1998r. z późn.zm.). 

2. Okres użytkowania umundurowania oraz ekwiwalent za pranie i konserwację odzieży 

określa w drodze postanowienia Burmistrz Miasta Tarnowskie Góry.  

Załącznik do Uchwały Nr 

LII/623/2010 

Rady Miejskiej 

w Tarnowskich Górach 

z dnia 27 stycznia 2010 r.

1) Oddział Interwencyjno - Patrolowy I, na którego czele stoi kierownik podległy 

Komendantowi Straży; 

2) Oddział Interwencyjno - Patrolowy II, na którego czele stoi kierownik podległy 

Komendantowi Straży. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  

 

Piotr SZCZĘSNY 

ID: TZGKS-ZLYJE-CPJUG-EWNPE-ZCNUQ. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR LII/623/2010  

RADY MIEJSKIEJ W TARNOWSKICH GÓRACH  

z dnia 27 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Tarnowskich Górach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 

2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz.U. z 1997 r. Nr 123 poz. 779 

z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta 

Rada Miejska w Tarnowskich Górach 

uchwala: 

1. Nadać Straży Miejskiej w Tarnowskich Górach Regulamin, w brzmieniu określonym 

w Załączniku do niniejszej uchwały.  

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  

3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tarnowskie Góry.  

4. Tracą moc: 

5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.  

- Uchwała Nr XVIII/168/2003 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 5 grudnia 2003 r. 

w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Tarnowskich Górach, 

- Uchwała Nr L/583/2009 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 2 grudnia 2009 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Straży Miejskiej w Tarnowskich Górach stanowiącego 

Załącznik do Uchwały Nr XVIII/168/2003 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 

5 grudnia 2003 r. w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Tarnowskich Górach. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  

 

Piotr SZCZĘSNY 

REGULAMIN STRAŻY MIEJSKIEJ W TARNOWSKICH GÓRACH  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. Straż Miejska w Tarnowskich Górach, zwana dalej „Strażą”, jest umundurowaną 

formacją działającą na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach gminnych 

(Dz.U.Nr 123, poz.779 z 1997r. z późn.zm.). 

2. Straż wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego wynikające z ustaw 

i aktów prawa miejscowego.  

3. Straż Miejska działa w strukturze Urzędu Miejskiego.  

§ 2. Terenem działania Straży jest obszar administracyjny miasta Tarnowskie Góry.  

§ 3. Nadzór nad działalnością Straży sprawuje Burmistrz Miasta, a w zakresie fachowym 

Komendant Główny Policji poprzez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach.  

§ 4. Siedziba Straży Miejskiej mieści się w Urzędzie Miejskim w Tarnowskich Górach przy 

ul. Sienkiewicza 2.  

§ 5. Straż używa pieczęci okrągłej „Straż Miejska w Tarnowskich Górach” oraz prostokątnej 

o treści „Straż Miejska, 42-600 Tarnowskie Góry ul. Sienkiewicza 2”.  

Rozdział 2 

Struktura organizacyjna Straży  

§ 6. 1. Strażą Miejską kieruje Komendant powoływany przez Burmistrza Miasta po 

uprzednim zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach. 

2. W razie nieobecności Komendanta Strażą kieruje kierownik Oddziału Interwencyjno - 

Patrolowego I.  

§ 7. 1. Komendant Straży wykonuje swoje zadania przy pomocy Komendy Straży. 

2. W skład Komendy Straży Miejskiej wchodzą: 

§ 8. 1. Szczegółowy zakres czynności na poszczególnych stanowiskach oraz sposób ich 

wykonywania określa Komendant. 

2. W celu realizacji zadań kierownik oddziału ustala na każdej zmianie patrole składające się 

z co najmniej dwóch funkcjonariuszy.  

3. Prawa i obowiązki przysługujące strażnikom związane ze służbą patrolową reguluje ustawa 

o strażach gminnych.  

§ 9. 1. Umundurowanie strażników reguluje rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 lipca 

1998 r. w sprawie umundurowania, legitymacji, dystynkcji i znaków identyfikacyjnych 

strażników gminnych (miejskich) (Dz. U. Nr 112, poz.713 z 1998r. z późn.zm.). 

2. Okres użytkowania umundurowania oraz ekwiwalent za pranie i konserwację odzieży 

określa w drodze postanowienia Burmistrz Miasta Tarnowskie Góry.  

Załącznik do Uchwały Nr 

LII/623/2010 

Rady Miejskiej 

w Tarnowskich Górach 

z dnia 27 stycznia 2010 r.

1) Oddział Interwencyjno - Patrolowy I, na którego czele stoi kierownik podległy 

Komendantowi Straży; 

2) Oddział Interwencyjno - Patrolowy II, na którego czele stoi kierownik podległy 

Komendantowi Straży. 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  

 

Piotr SZCZĘSNY 

ID: TZGKS-ZLYJE-CPJUG-EWNPE-ZCNUQ. Podpisany. Strona 3 / 3


